
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« И » ог 2025 г.

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Катав-Ивановского 
муниципального района №369 от 11.04.2023г.
«Об утверждении тарифов на услуги по 
перевозке пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым внутримуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории 
Катав-Ивановского муниципального района»

№

В соответствии с Федеральным законом "Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказа 
Министерства транспорта Российской Федерации от 30.05.2019 № 158 «Об 
утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а 
также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом», Законом Челябинской области от 30 
декабря 2015г. № 293-30 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа в Челябинской области», Приказом от 15 июля 2021г. № 255 «Об 
утверждении Порядка формирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных 
перевозок Челябинской области», Постановления администрации Катав- 
Ивановского муниципального района от 03.04.2023 г. №348 «Об утверждении 
порядка формирования и установления регулируемых тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом», Администрация Катав- 
Ивановского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Катав- 

Ивановского муниципального района №369 от 11.04.2023г. «Об утверждении 
тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным



транспортом по регулируемым внутримуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Катав-Ивановского муниципального района»:

1.1 Тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым внутримуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Катав-Ивановского муниципального района изложить в 
новой редакции (приложение к настоящему Постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района www.katavivan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Начальника Управления коммунального хозяйства, транспорта и связи Катав-
Ивановского муниципального

А.В. Васильев

Временно исполняющий 
Главы Катав-Ивановского 
муниципального района

http://www.katavivan.ru


zг Приложение 
к постановлению Администрации 

Катав-Ивановского муниципального района
от «\Ц» 6% 2025 года № Нт

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории Катав-Ивановского муниципального района

1. Маршрут № 394 «Катав-Ивановск - Верх-Катавка»
Стоимость проезда:
• До Верх-Катавки - 80 руб.

2. Маршрут № 409 «Катав-Ивановск - Шарлаш»
Стоимость проезда:
• До Карауловки - 60 руб.
• До Гавани - 80 руб.
• До Серпиевки - 110 руб.
• До Аратского - 130 руб.
• До Шарлаш - 160 руб.

3. Маршрут № 404 «Катав-Ивановск - Бедярыш»
Стоимость проезда:
• До Сулы - 60 руб.
• До Анновки - 90 руб.
• До Лемезы - 110 руб.
• До Бедеры - 160 руб.

4. Маршрут № 397 «Катав-Ивановск - Тюлюк»
Стоимость проезда:
• До Юрюзани - 70 руб.
• До Меседы - 150 руб.
• До Тюлюка - 225 руб.
• Юрюзань-Меседа - 130 руб.
• Юрюзань-Тюлюк - 185 руб.

5. Маршрут №398 «Катав-Ивановск - Юрюзань»
Стоимость проезда:
г. Катав-Ивановск:
• По городу - 35 руб.
• До Половинки - 35 руб.
• До пос. Совхозный - 40 руб.
• До г. Юрюзань - 45 руб.
г. Юрюзань:
• По городу - 35 рублей
• До пос. Совхозный - 35 руб.
• До пос. Половинки - 40 руб.
• До г. Катав-Ивановск - 45 руб.


